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MENSAGEM N° 041/2023 EM 30 DE JUNHO DE 2023.

Excelentissimo Senhor Presidente e Demais Edis da Cadmara Municipal.

A Mensagem que ora se encaminha a apreciagdco de Vossas Exceléncias, trata-se de
Projeto de Lei Municipal n® 041/2023, que autoriza 0 Poder Executivo abrir Crédito Adicional Especial na

importancia de R$ 54.055,00 (cinquenta e guatre mil e cinguenta e cinco Reais) no Fundo Municipal de Saude

Assim, dispensadas maiores consideragdes, esperamos que possa ser o referido Projeto

votado com a costumeira atengo, pelos Nobres Membros dessa Casa.

Na opoertunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO
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PROJETC DE LEl 041/2023 EM , xx DE xxxxxx?x\D'E'ﬁ

Dispbe sobre Abertura de Crédito Adicional Especial,
com vista a atender a agdo no or¢amento geral no
Fundo Municipal de Salde, conforme abaixo.

O PREFEITC DO MUNICIPIO DE CASIMIRO DE
ABREU, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES
LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM O INCISO It
DO ARTIGO 41 E Il DO § 1° DO ARTIGO 43 DA LEI
4.320/64, FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL
APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEL

ART. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial na importancia de R$

54.055,00 (cinguenta e guatre mil e cinquenta e cinco Reais) no Fundo Municipal de Satide, na forma abaixo:

15 - Fundo Municipal de Satide
15 - Fundo Municipal de Salde

Funcdo: 10 — Saude

Subfuncdo: 301 — Atencdo Basica

Programa: 0065 — Atengao Basica — PAB

Ago: 1.758 — Projetos de Atencdo Primaria a Sadde

Natureza da Despesa — Novo 3.3.90.39.50.00 - Fonte; 02.2600.600005 - Valor: R$ 54.055,00

Art. 2 ° - O Credito a ser aberto pelo artigo anterior & proveniente de anulagio parcial de saldo do Fundo
Municipal de Saude, conforme abaixo:

Funcional Programatica | C.R PrOJetoslAélwdagle.lencargos 'REC Deotacio Anulagao
spemals
15.15.10.301.0065.1.758 | 1gs | Frojetosde ét:[':g:c’ Primariaa | 45 2600.600005 | 3.3.90.32.09.00 54.055,00

TOTAL 54.055,00

Art. 3° - As alteragfes constantes desta lei tornam-se incorporadas a LDO em conformidade com a Lei n°S

2.21%/2022 e ao PPA em Conformidade com a Lei n® 2.170/2021.

DALTE
Para verfficar a validade das assinaturas, acesse hitps:/fcasimirodeabreu. 1doc.com.briverificacac/DF D4-9547-BB05-C586 e informe o cadigo DFD4-9547-BB05-C566

Art. 4° - Em decorréncia desta Lei fica alterado o Quadro de Detalhamento das Despesas da referida Unidade.

Art, 5° - A presente Lei entra em vigor na data de sua Publicagao.
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CODIGO / ESPECIFICACAQ ACAO PRODUTO/UNIDADE RECURSO META
DE MEDIDA FISICA/FINANCEIRA

Programa: 00635 — Atencio Basica— PAB

Promover ages em sadde que
propiciemn seguranca € bem estar
4 populagio, tendo atributos
Objetivo: essenciais 4 atengdo no ‘primeiro
contato, a longitudinalidade, a
integralidade e a coordenacio; e,
como atributos derivados a
orientacfic familiar ¢ comunitaria.

Publico: Sociedade
Fungio: 10 — Saide
Subfun¢io: 301 — Atengiio Basica
- 3 I3 — 1 =1 UD i
Projeto/Atividade: 1758 — Projetos de Atengdo %/ Publico Alvo ) 5600 600005 100 /54.055,00
Priméaria & Saide Atingido
Natureza da 3.3.90.39.50.00 - Servigo Médico
D - Hospitalar, Odontolégico e
espesa Labora

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitpsz/casimirodeabreu. 1doc.com.briverificacao/DFD4-9547-8B05-C566 e informe o codigo DFD4-9547-BB05-C566

Ll
'_
4
o
o
7]
<
[
=
5
b=
<
o
i
[
]
w
Qo
=5
2
-
o
Q.
(=]
=]
o
£
7]
[4]
<




VERIFICACAO DAS
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